
Paseo de la Castellana 20. 28046 Madrid Tel. +34 917 819 880 www.clinicabaviera.com 

 

 
 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

primer trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de junio de 2018 – 6 de septiembre de 

2018). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440 

Saldo inicio trimestre 77.248,00 5.440 

Compras 47.135,75 3.556 13,2553 

Ventas 42.922,30 3.172 13,5316 

Gastos 270,19 

Saldo final 72.764,36 5.824 

 

 

  

 

En Madrid, a 7 de septiembre de 2018 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 

fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

 
11/06/2018 Compra 80 5.520 14,0000 1.120,00 1 0 

11/06/2018 Venta 80 5.440 14,1500 1.132,00 1 0 

12/06/2018 Compra 103 5.543 13,9471 1.436,55 2 0 

12/06/2018 Venta 27 5.516 14,0019 378,05 2 0 

13/06/2018 Venta 77 5.439 13,9526 1.074,35 2 0 

14/06/2018 Venta 100 5.339 14,0000 1.400,00 1 0 

15/06/2018 Compra 100 5.439 13,8000 1.380,00 1 0 

15/06/2018 Venta 100 5.339 13,9000 1.390,00 1 0 

18/06/2018 Compra 201 5.540 13,3246 2.678,25 2 0 

19/06/2018 Compra 200 5.740 13,1000 2.620,00 2 0 

19/06/2018 Venta 200 5.540 13,3500 2.670,00 2 0 

20/06/2018 Compra 100 5.640 13,0750 1.307,50 2 0 

20/06/2018 Venta 50 5.590 13,2000 660,00 1 0 

21/06/2018 Compra 50 5.640 12,8500 642,50 1 0 

22/06/2018 Compra 125 5.765 12,9300 1.616,25 2 0 

22/06/2018 Venta 125 5.640 13,0900 1.636,25 2 0 

25/06/2018 Compra 100 5.740 13,3500 1.335,00 1 0 

25/06/2018 Venta 200 5.540 13,7500 2.750,00 2 0 

26/06/2018 Compra 100 5.640 13,1500 1.315,00 1 0 

27/06/2018 Compra 258 5.898 12,8236 3.308,50 5 0 

27/06/2018 Venta 100 5.798 12,7500 1.275,00 1 0 

28/06/2018 Compra 50 5.848 12,6000 630,00 1 0 

29/06/2018 Venta 108 5.740 12,9657 1.400,30 2 0 

02/07/2018 Compra 50 5.790 12,9500 647,50 1 0 

03/07/2018 Compra 50 5.840 12,8000 640,00 1 0 

04/07/2018 Compra 100 5.940 12,4250 1.242,50 2 0 

04/07/2018 Venta 100 5.840 12,5000 1.250,00 2 0 

05/07/2018 Venta 200 5.640 13,3000 2.660,00 3 0 

06/07/2018 Compra 50 5.690 13,2000 660,00 1 0 

09/07/2018 Compra 50 5.740 13,1500 657,50 1 0 

09/07/2018 Venta 50 5.690 13,3000 665,00 1 0 

10/07/2018 Compra 100 5.790 13,1500 1.315,00 1 0 

11/07/2018 Compra 63 5.853 13,1794 830,30 2 0 

11/07/2018 Venta 100 5.753 13,5000 1.350,00 1 0 

17/07/2018 Venta 50 5.703 13,7500 687,50 1 0 

18/07/2018 Compra 50 5.753 13,6000 680,00 1 0 

23/07/2018 Compra 100 5.853 13,2500 1.325,00 2 0 

23/07/2018 Venta 100 5.753 13,7500 1.375,00 1 0 
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31/07/2018 Compra 100 5.853 13,9000 1.390,00 1 0 

31/07/2018 Venta 100 5.753 14,0000 1.400,00 2 0 

02/08/2018 Compra 50 5.803 13,5000 675,00 1 0 

06/08/2018 Compra 200 6.003 13,7500 2.750,00 1 0 

06/08/2018 Venta 180 5.823 14,0500 2.529,00 1 0 

07/08/2018 Compra 225 6.048 13,7889 3.102,50 3 0 

07/08/2018 Venta 10 6.038 13,9500 139,50 1 0 

08/08/2018 Compra 50 6.088 13,7500 687,50 1 0 

09/08/2018 Compra 50 6.138 13,5500 677,50 1 0 

10/08/2018 Compra 100 6.238 13,3250 1.332,50 2 0 

13/08/2018 Compra 150 6.388 13,1333 1.970,00 3 0 

13/08/2018 Venta 51 6.337 13,2990 678,25 2 0 

15/08/2018 Venta 50 6.287 13,4000 670,00 1 0 

16/08/2018 Venta 70 6.217 13,6000 952,00 1 0 

20/08/2018 Compra 26 6.243 13,4000 348,40 1 0 

20/08/2018 Venta 343 5.900 13,7869 4.728,90 4 0 

21/08/2018 Venta 1 5.899 13,7000 13,70 1 0 

23/08/2018 Venta 50 5.849 13,8000 690,00 1 0 

24/08/2018 Compra 25 5.874 13,4000 335,00 1 0 

24/08/2018 Venta 200 5.674 13,8000 2.760,00 1 0 

27/08/2018 Compra 50 5.724 13,3500 667,50 1 0 

27/08/2018 Venta 50 5.674 13,7000 685,00 1 0 

28/08/2018 Compra 100 5.774 13,2750 1.327,50 2 0 

29/08/2018 Compra 100 5.874 13,0500 1.305,00 2 0 

29/08/2018 Venta 100 5.774 13,1000 1.310,00 1 0 

30/08/2018 Compra 50 5.824 12,8000 640,00 1 0 

30/08/2018 Venta 50 5.774 13,0500 652,50 1 0 

04/09/2018 Compra 150 5.924 12,6000 1.890,00 3 0 

04/09/2018 Venta 150 5.774 13,0667 1.960,00 2 0 

06/09/2018 Compra 50 5.824 13,0000 650,00 1 0 
 

 

 


